REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA THEMELORE E GJILANIT
OSNOVNI SUD GNJILANE — BASIC COURT OF GJILAN

AD.GJTH.GJL.nr.4/2023

GJYKATA THEMELORE NE GJILAN, Kryetari i késaj gjykate Venhar Salihu, me
bashképunétoren profesionale Edona Zuzaki, duke vepruar sipas ankesés té datés 03.08.2023, e
parashtruar nga ankuesi I\.I‘ nga fshati Kabash, Komuna e Vitisé, té paragitur ndaj
kolegjit shqyrtues né pérbérje nga AQED S kryetar i kolegjit, DEIRP G dhe NGHED
D, anétaré té kolegjit dhe gjygtares sé vetme gjykuese o@D 'GP "G ¢ ciithé
gjyqtaré né Gjykatén Themelore né Gjilan — Dega né Viti, pér shkak té shkeljeve disiplinore, me
daté 08.09.2023 mori kété:

AKTVENDIM

I Refuzohet si e pabazuar ankesa e NGENED DG nga Vitia, pér inicimin e procedurés
disiplinore, e paragitur ndaj kolegjit shqyrtues né pérbérje té¢ /Gl G, kryetar i kolegjit,
b ] SQEp dhe NgllD @, anétaré té kolegjit, si dhe gjyqgtares sé vetme gjykuese DD
P

Arsyetim

Ankuesi NGIR D@D, mé daté 03.08.2023, i éshté drejtuar Késhilli Gjyqésor té
Kosovés, Komisionit pér Vlerésimin e Pérformacés sé Gjyqtaréve', me ankesé, duke shprehur
dyshimin e tij, lidhur me trajtimin e rastit nga organet e drejtésisé né Gjykatén Themelore né
Gjilan — Dega né Viti, né té cilén thekson se trajtimin e rastit té tij e kané trajtuar me
neglizhencé dhe e kané minimizuar tejmase, asnjéheré nuk éshté dégjuar fizikisht nga gjykata
apo prokurori i shtetit, ashtu qé ankuesit né fjalé si e palé e démtuar né léndén P.nr.4/22, i jané
krijuar dyshime.

" Institucion ky qé ankesén e ka drejtuar tek Autoriteti Kompetent.
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Kryetari i gjykatés, pas analizimit té pretendimeve té palés ankuese, ka gjetur se ankesa
e ankuesit NI D@, e datés 03.08.2023, 8shté e pabazuar dhe se nuk plotésohen kushtet
pér inicimin e procedurés disiplinore ndaj ndonjé gjyqtari té pérfshiré né léndén P.nr. 4/2022,
pér shkak se ankuesi né léndén né fjalé nga shkresat® qé vet i ka bashkéngjitur ankesés,
vértetohet se ka pasur cilésiné e palés sé démtuar, ashtu qé lidhur me mjetet juridike té cilat i
ka ushtruar, gjyqtarét e Gjykatés Themelore né Gjilan — Dega né Viti, kané vendosur brenda
afatit té arsyeshém, konform legjislacionit penal né fuqi.

Andaj konform nenit 9 paragrafi 6 té Ligjit Nr. 06/L - 057 pér Pérgjegjésiné Disiplinore té
Gjyqtaréve dhe Prokuroréve, kryetari i késaj gjykate ka gjetur se ankesa éshté e pabazuara, nuk
ka té béjé me ndonjé shkelje disiplinore dhe ka vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

\
Kryetari i gjykatés,

Késhillé Juridike: Kundér kétij aktvendimi nuk éshté e lejuar ankesa. \ Q

Vendimi duhet i dorézohet:

Gjyqgtaréve AR S, DD SQEED @D \ @D h- ;@D gED - GEED
Parashtruesit té ankesés
KGJK-sé

Dosjes sé léndés.
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* Aktvendimin P.nr. 4/2022 té datés 06.07.2023, Aktvendimin P.nr. 4/2022 té datés 20.07.2023 dhe fagene dyté
té Aktgjykimit P.nr. 4/2022 té datés 15.05.2023,




